PAGINA 1

ANO Vº - Nº 338–SÃO MATEUS DO MARANHÃO, SEXTA-FEIRA 25 DE OUTUBRO DE 2019

SUMÁRIO

Portaria N° 0136/2019................................................................................01/01
____________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA

PORTARIA Nº 0136/2019

PORTARIA Nº 0136/2019- GPM NOMEIA COMISSÃO OS CONSE-

LHEIROS MUNICIPAIS DE CULTURA DE SÃO MATEUS DO MA-
RANHÃO PARA O TRIÊNIO 2019 - 2021, E DÁ OUTRAS PROVI-

DÊNCIAS. O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MA-

RANHÃO, ESTADO DO MARANHÃO, HAMILTON NOGUEIRA
ARAGÃO, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. RESOLVE:

Art. 1°. NOMEAR as pessoas abaixo para compor o cargo de Conselheiros

do CONSELHO MUNICIPAL DE CULTURA, no TRIÊNIO 2019 –
2021, conforme composição a seguir: REPRESENTANTES DA SOCIE-

DADE CIVIL 1 - REPRESENTANTES DA CULTURA POPULAR

TITULAR: Raimunda da Conceição Souza Lima SUPLENTE: Raimundo
Leomar Braga Licar 2 - REPRESENTANTES DE ARTES VISUAIS

TITULAR: Tereza dos Santos Silva SUPLENTE: Franciscarmem Borges

Costa 3 – REPRESENTANTES DE ARTES CÊNICAS TITULAR: Jorge

Luiz da Silva SUPLENTE: Jairsinho Marques de Lima 4 - REPRESEN-

TANTES DE ÀUDIO VISUAL TITULAR: Marcos Pereira Paixão SU-

PLENTE: Antônio Carlos Dias Barreto 5 - REPRESENTANTE DE LI-
VRO, LEITURA, LITERATURA E BIBLIOTECA TITULAR: Juvenil

Gonçalves da Costa SUPLENTE: 6 – REPRESENTANTE DE MEMÓ-

RIA E DOCUMENTO TITULAR: José de Ribamar Nascimento Filho
SUPLENTE:7 - REPRESENTANTES DE PATRIMÔNIO CULTURAL

TITULAR: Josimar de Oliveira Mesquita SUPLENTE: Raimunda Vieira

dos Santos 8 – REPRESENTANTES DE MÚSICA TITULAR: Esdras
Duarte Paes Junior SUPLENTE: José Demetris Campos Pedrosa Art. 2° -

A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogada

às disposições encontradas. Publique-se, registre-se e cumpra-se. Gabinete
do Prefeito Municipal de São Mateus do Maranhão - MA, 24 de Outubro

de 2019. Ivo Rezende Aragão Prefeito Municipal em Exercício

  MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial do Município

Poder Executivo

Praça Matriz, 42 - Centro

São Mateus do Maranhão—MA

Hamilton Nogueira Aragão
Prefeito Municipal

Aldelucia Miranda Aragão
Secretaria de Administração

Site:  www.saomateus.ma.gov.br

ESTADO DO MARANHÃO